
Kuolema on ratkaisematon mysteeri. Emme tiedä, mitä sen jälkeen tapahtuu, mutta 
etenkin läheisen kuoleman kohdatessa useimmat meistä pohtivat asiaa.

Eri uskonnoissa ja katsomuksissa on erilaisia käsityksiä siitä, mitä ihmiselle tapahtuu 
kuoleman jälkeen. Päättyykö elämä kuolemaan vai jatkuuko se jossain muodossa? 
Jeesuskin kävi juutalaisten oppineiden kanssa keskusteluja siitä, mitä ihmiselle ta- 
pahtuu kuoleman jälkeen.

Mitä tapahtuu 
kuoleman jälkeen?

Tehtävä
1. Vertailkaa oheisen tekstin pohjalta juutalaisten ja kristittyjen ajatuksia kuoleman-

jälkeisestä elämästä
2. Kirjoittakaa paperille tämän tekstin, muun tietämyksenne ja mielikuvituksenne 

pohjalta erilaisia vaihtoehtoja siitä, mitä ihmiselle tapahtuu kuoleman jälkeen. 
Ympyröikää niistä ne, joita nykypäivän kristitty voisi teidän mielestänne kannattaa. 

3. Valmistautukaa kertomaan muille, miksi valitsitte nämä. 

Teidän ei tarvitse päätyä yksimieliseen ratkaisuun, vaan tärkeää on pohtia asiaa eri 
näkökulmista. Tuokaa siis esiin erilaisia näkökantoja ja erilaisia perusteluja!

Teema: kuolema
Uskontotietous
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Vanhassa Testamentissa käsitys kuolemanjälkeisesta elämästä näkyy termin 
she’ol yleisimmissä käyttötavoissa. Se tarkoittaa eri yhteyksissä hautaa tai 
maan sisusta yleisemmin. Sinne menivät kaikki kuolemansa jälkeen, niin 
hyvät kuin pahatkin ihmiset. Vanhassa Testamentissa ei näy yleistä käsitystä 
ylösnousemuksesta. “Pilvi hajoaa, haihtuu tyhjiin. Tuonelaan mennyt ei tule 
takaisin” (Job. 7:9). 

Jeesuksen aikaan käsitys ylösnousemuksesta oli jo olemassa 
juutalaisten keskuudessa. Kaikki juutalaiset eivät kuitenkaan 
hyväksyneet tätä ajatusta. Keskustelua herätti myös se, oliko sielu 
kuolematon, nousiko ylösnousemuksessa ylös myös ihmisen 
ruumis ja millaista kuolemanjälkeinen elämä on. Jeesus opetti 
ylösnousemuksesta. 

Kristinuskoon vakiintui käsitys, että ylösnousemus koskee koko 
ihmistä, niin sielua kuin ruumista. Kristinuskon sisällä on kuitenkin 
monia erilaisia suuntauksia, jotka painottavat eri tavoin ruumiin 
ylösnousemuksen ja sielun asemaa kuolemanjälkeisessä elämässä. 
Kristinuskoon kuuluu ajatus, että luottamalla Jumalaan ja uskomalla 
Jeesukseen voi elää ikuista elämää jo tässä ajassa. Maallisen elämän 
aikana ymmärrämme ikuisen elämän kuitenkin vain vajavaisesti. 

Nykyjuutalaisuudessa uskotaan yleisesti ruumiin ylösnousemukseen, joka 
koittaa silloin, kun Jumalan valtakunta saapuu maan päälle. Enemmän paino-
tetaan kuitenkin sitä, että on parempi keskittyä tekemään asiat oikein täällä 
kuin suunnitella ja pohtia tuonpuoleista. Sanat paratiisi, helvetti ja kadotus 
kuuluvat juutalaiseenkin sanastoon, mutta esim. ikuiseen kadotukseen jou-
tumista ei ajatella olevan. Joissain tapauksissa ihmiset, jotka ovat tehneet jotain 
oikein pahaa, voivat lakata olemasta.

Mitä tapahtuu kuoleman jälkeen?

Jeesuksen seuraajat, eli kristityt, alkoivat opettaa, että 
ylösnousemus ja osallisuus Jumalan valtakunnasta tapahtui 
Jeesuksen kautta. 
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